
 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

Výroční zpráva za rok 2024 

NEJSME SAMI, z.s. 
sídlo: Krhovická 47, 671 25 Hodonice 

IČ: 07801904 

tel.: 734 603 461 

e-mail: nejsmesami@post.cz 

www.nejsmesami.eu 

č.ú.: 5618091349/0800 

 

 

 

 

mailto:nejsmesami@post.cz
http://www.nejsmesami.eu/


 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

Slovo na úvod 

Milí přátelé, 

ohlédněme se společně za rokem 2024, ve kterém spolek Nejsme sami oslavil páté 

narozeniny. Tento rok vidím zpětně jako dobrý, podařilo se realizovat všechny 

osvědčené akce, spoustu zajímavých vzdělávání a další prázdninový pobyt. Jsem rád za 

stabilní tým profesionálů s otevřeným srdcem a nadšením pro věc. Závěr minulého 

roku byl ve znamení příprav na změny po novele zákona o SPOD s jasným plánem 

udržet dosavadní kvalitu s rostoucím počtem dohod o výkonu pěstounské péče 

spojený s vytipováním vhodných kandidátů na místa sociálních pracovníků. Velmi si 

vážím zájmu o spolupráci, nových nápadů a podpory našich sponzorů. Děkuji. 

Bc. Petr Korger, předseda 

 

 

 

 



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

Organizační struktura 

- Členská schůze (Hora Vladimír, Mgr. Horová Miloslava, Bc. Korger Petr, Korger 

Vojtěch, Mgr. Korgerová Tereza, RNDr. Lichtenberg Karel, CSc.) 

- Předseda (Korger Petr)  

- Místopředsedkyně (Mgr. Horová Miloslava) 

- Klíčový pracovníci (Bc. Chytková Helena, Bc. Korger Petr, Mgr. Korgerová 

Tereza) 

- Psycholog (Mgr. Kneblová Eva) 

- Externí spolupracovníci (účetní – Ing. Valentová Iva, psychologové (Mgr. Ing. 

Hoke Jana, Mgr. Viskotová Dagmar, Mgr. Řezníček Jakub, Mgr. et Mgr. Kolouch 

Petr), lektoři vzdělávání (Ing. Hrušovský Jan, Mgr. Nosál Igor, Ph.D., Mgr. Bílá 

Nikola, PhDr. Gambasová Šárka, MUDr. Benešová Věra, Mgr. Štefanidesová 

Zdenka, Mgr. et Mgr. Kolouch Petr) 

Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze, která volí předsedu. Zvolený předseda 

řídí doprovázející organizaci. V případě, že nemůže vykonávat svou funkci, zastupuje 

ho místopředseda spolku. 24. října 2024 se konala výroční schůze za účasti všech členů. 

Předseda informoval o činnosti a hospodaření spolku. 

 

Poslání 
Posláním Nejsme sami, z.s. je vytvořit předpoklady ke kvalitnímu životu v náhradním 

rodinném prostředí dětem, které nemohou vyrůstat s vlastními rodiči, a to podporou 

a doprovázením osob pečujících, poručníků a osob v evidenci, jimž bylo dítě svěřeno 

do péče. 

 

Cíle 
1. Poskytování podpory a poradenství pěstounským rodinám po dobu trvání dohody o 
výkonu pěstounské péče tak, aby prosperovali jednotliví členové rodiny i rodina jako 
celek. 
  
2. Organizování volnočasových akcí pro pěstounské rodiny a jejich přátele za účelem 
sdílení, svépomoci, seznámení se s jinými pěstouny – společně strávený čas naplněný 
příjemnými aktivitami. 
  
3. Zajištění informovanosti odborné i laické veřejnosti o náhradní rodinné péči formou 
besed, přednášek, publikační činností a účastí na setkáních odborníků. 

 



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

Cílová skupina 
• Osoby pečující, poručníci a osoby v evidenci (pěstouni) 
• Děti svěřené do pěstounské péče (v jejich zájmu spolupracujeme také s 

biologickou rodinou např. v rámci asistovaného kontaktu) 
• Další členové užší pěstounské rodiny, např. biologické děti pěstounů 
• Každé dítě, které se na nás obrátí s žádostí o pomoc z důvodu ohrožení 

života nebo porušování práv (dle §8 zákona o SPOD) 
  
Negativní vymezení cílové skupiny: 
  
Do cílové skupiny nepatří osoby, které požadují činnost, která není uvedena 
v rozhodnutí KÚ JMK. 

  

Zásady naší činnosti 
Zásadami naší činnosti je ctít rodinu a domov jako jedinečné prostředí. Podporujeme 

bezpečný kontakt dítěte s jeho biologickou rodinou. Zjištěné problémy v rodině 

otevřeně pojmenováváme, diskutujeme o nich s klienty a rodinu podporujeme v jejich 

řešení. S rodinami jednáme empaticky, transparentně, pravdivě zodpovídáme jejich 

dotazy, informujeme je o důležitých krocích v jednáních o nich s OSPOD a jinými 

institucemi. Reagujeme na individuální potřeby rodiny. Zastáváme rovný přístup ke 

všem klientům. 

 

Doprovázení 

 
V roce 2024 jsme uzavřeli 14 nových dohod o výkonu pěstounské péče, bylo 

ukončeno 11 (5 z důvodu zletilosti dítěte, 3 pro umístění dítěte do ústavní péče, 2 pro 

umístění dítěte do péče jiné osoby, 1 kvůli neschválení PP soudem). Během roku jsme 

doprovázeli celkem 71 rodin, 4 z doprovázených rodin patří do skupiny pěstounů na 

přechodnou dobu.  Krom jedné dohody z kraje Vysočina doprovázíme všechny rodiny 

v Jihomoravském kraji. 

V září 2024 jsme rozeslali příslušným OSPOD, pěstounům a dětem do 

doprovázených rodin anonymní zpětnovazební dotazníky spokojenosti, z nichž 

vyplynulo, že dotyční jsou s naší činností spokojeni, získali jsme podněty k tématům 

vzdělávání a k pořádání volnočasových akcí. 

 

 



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

Vzdělávání 
 

V roce 2024 jsme pro pěstouny uspořádali následující vzdělávání: 6 

čtyřhodinových ve Znojmě, 3 osmihodinová v Hrušovanech nad Jevišovkou, 3 

víkendová dvanáctihodinová ve Výrovicích a Podhradí nad Dyjí, v Hodonicích proběhl 

dlouhodobý kurz terapeutického rodičovství a scházeli se absolventi předchozího běhu 

v klubu terapeutického rodičovství. V rámci vzdělávání jsme se již tradičně setkali 

s pěstounskými rodinami na promítání filmu s diskuzí ve znojemském kině Svět. 

Během sobotních a víkendových vzdělávacích akcí zajišťujeme program pro děti. 

Pěstouni mají rovněž možnost splnit část vzdělávání individuální formou.  

Dopolední čtyřhodinová vzdělávání ve Znojmě 

9.4. 2024 Děti a IT – Ing. Jan Hrušovský 

9.5. 2024 Školní potíže – Mgr. Eva Kneblová 

11.6. 2024 Sexuálně zneužívané dítě - Mgr. Igor Nosál, Ph.D. 

5.9. 2024 Vliv prenatálního období na vývoj dítěte – Mgr. Nikola Bílá 

8.10. 2024 Školské, zdravotnické a sociálně-právní otázky v PP – Mgr. Šárka 

Gambasová 

7.11. 2024 Povídáme si – Bc. Helena Chytková, Mgr. Eva Kneblová, Bc. Petr Korger, 

Mgr. Tereza Korgerová 

  



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

 

Sobotní osmihodinová vzdělávání v Hrušovanech nad Jevišovkou 

25.5. 2024 Psychické poruchy u dětí – MUDr. Věra Benešová  

19.10. 2024 Pěstounská péče v čase – Bc. Helena Chytková 

9.11. 2024 Sexuálně zneužívané dítě – Mgr. Igor Nosál, Ph.D. 

 

 

 

Víkendová dvanáctihodinová vzdělávání ve Výrovicích a Podhradí nad Dyjí 

20. – 21.4. 2024 Respektující přístup k dítěti – Mgr. Zdenka Štefanidesová 

15. - 16.6. 2024 Jsme spolu rádi – Bc. Helena Chytková, Mgr. Eva Kneblová, Mgr. 

Tereza Korgerová 

12. – 13.10. 2024 Péče o sebe - Mgr. et Mgr. Petr Kolouch 

 

  



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

Terapeutické rodičovství 

Kurz: březen až prosinec 2024 v Hodonicích – Bc. Petr Korger, Mgr. Tereza Korgerová 

Klub: 30.1., 21.5. a 1.10. 2024 v Hodonicích – Bc. Petr Korger, Mgr. Tereza Korgerová 

    

 

23. listopadu jsme pěstouny s dětmi pozvali v rámci vzdělávání na promítání 

filmu Kniha džunglí, jako každý rok pak děti posílaly obrázky k filmu do soutěže o ceny. 

Pro individuální vzdělávání jsme nakoupili nové publikace do spolkové knihovny.  

     

Odborné poradenství 

V roce 2024 využily některé pěstounské rodiny možnosti psychologického 

poradenství formou konzultací a terapií s psychology Mgr. Evou Kneblovou, Mgr. 

Dagmar Viskotovou, Mgr. Ing. Janou Hoke, Mgr. et Mgr. Petrem Kolouchem a Mgr. 

Jakubem Řezníčkem.  



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

Další činnost (krátkodobé hlídání, respit, proplacení jízdného 

či doprovod na kontakt s biologickou rodinou dítěte apod.) 

V souladu s platnými ustanoveními nabízí spolek pěstounům možnost využití 

krátkodobého hlídání v zákonem definovaných případech, dále možnost čerpání 

dovolené, kdy Nejsme sami, z.s. přispívá na letní tábory nebo dlouhodobé hlídání 

osobám, s nimiž pěstouni uzavřeli dohodu o hlídání během dovolené. Spolek proplácel 

náklady na cestovné na kontakty s biologickou rodinou dítěte, pěstouni využívali 

asistovaného kontaktu dítěte v pěstounské péči se členy jeho biologické rodiny. 

Pěstouny doprovázíme v případě jejich zájmu na soudní jednání, na jednání ve školách 

a na případové konference. 

 

Pořádání volnočasových akcí pro pěstounské rodiny a jejich 

kamarády 

V roce 2024 jsme pro pěstounské rodiny a jejich přátele uspořádali tyto 

volnočasové akce: 

 

• 11. května Turnaj ve stolním tenise v Hodonicích 
V sobotu 11. května se v KD Hodonice sešlo 26 soutěžících na turnaji ve stolním 

tenise pro pěstounské rodiny a jejich kamarády. Hrálo se na 4 kola, poprvé byly 

na stupních vítězů dvě ženy - vítězkou se stala neporazitelná Stefanie, stříbro 

získala naše kolegyně Terka a bronz Honza, Stefaniin bratr. Děkujeme 

sponzorům za finance na nákup cen a TJ Hodonice za zapůjčení prostor. 

 

  



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

 

• 25. června Vodácká akce – sjíždění řeky Dyje ze Znojma do Tasovic  

Poslední červnovou neděli jsme se opět sešli na vodáckém putování ze Znojma 

do Tasovic. Počasí nám přálo, bouřka začala až po táboráku. Všech 20 

statečných doplulo do cíle bez úhony. Děkujeme za příjemně strávený den. 

 

 
 

• 13. – 20. července Prázdninový pobyt „Survivor 2024“ v Podhradí nad Dyjí 

Prázdninový pobyt Survivor 2024 přežilo všech 63 dětí a 13 vedoucích. Od 13. 

do 20. července bojovalo v Dřevotvarce v Podhradí nad Dyjí 6 kmenů v rámci 

celotáborové hry, kterou vyhrál tým Rudá armáda, souběžně probíhaly 

vyřazovací duely. V pátek večer se utkaly 2 poslední tábornice, titul Survivor 

získala desetiletá Nela. Všem vám děkujeme za krásný týden v přírodě a těšíme 

se na vás zase za rok. 

 

   



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

 

• 8. září promítání dokumentu Survivor 24 

Děkujeme téměř stovce diváků, kteří přišli do znojemského kina Svět podpořit 

naše mladé tvůrce a zhlédnout dokument Survivor 24, natočený během 

prázdninového pobytu v Podhradí nad Dyjí. Vaše vzkazy nás potěšily a dodaly sil 

k další spolupráci.  

 

 
 

• 22. září Turnaj v Člověče, nezlob se!  

V neděli 22. září se v KD Hodonice konal jubilejní desátý ročník turnaje v Člověče, 

nezlob se! pro pěstounské rodiny a jejich kamarády. Zahrát si přišlo 47 dětí a 

dospělých, zvítězil dvanáctiletý Pepíno, stříbro získala pětiletá Sofinka (loňská 

vítězka), třetí byla desetiletá Bára. Velký dík patří sponzorům za zajištění cen a 

občerstvení a panu starostovi Bc. Pavlu Houšťovi za zahájení akce.  

  



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

 

• 28. prosince Vánoční fotbalový turnaj  

V sobotu 28. prosince se v tělocvičně ZŠ Tasovice konal další ročník Vánočního 

fotbalového turnaje pro pěstounské rodiny a jejich kamarády. Letos si přišlo 

zahrát 28 borců, které podpořili početní fanoušci. Zápasy 5+5 minut hrály 4 

týmy, každý s každým. Velký dík patří Mgr. Jaroslavu Novákovi za zapůjčení 

tělocvičny a obcím Hodonice a Tasovice za finanční dar na zakoupení cen a 

občerstvení. Děkujeme všem hráčům a divákům za příjemné odpoledne.  

   

 

Informování veřejnosti o náhradní rodinné péči 

 O činnosti spolku je veřejnost průběžně informována prostřednictvím 

Facebooku a Instagramu Nejsme sami, z.s. a webových stránek www.nejsmesami.eu, 

stránky prošly úpravou pro lepší přehlednost. Nově je též možné zakoupit si merch 

s logem Nejsme sami, z.s. 

 

  

http://www.nejsmesami.eu/


 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

Hospodaření 

 

Výnosy za rok 2024:                  4 719 080,- 

Státní příspěvek na výkon pěstounské péče               4 385 700,- 

Vzdělávání pěstounů z jiné organizace a sociálních pracovníků     63 380,- 

Finanční dary                    30 000,- 

Poplatky za prázdninový pobyt              240 000,- 

 

Náklady za rok 2024:             4 494 805,08 

Osobní náklady – mzdy a DPP                          1 391 700,- 

       - odvody SP, ZP, daň zálohová, srážková            1 315 091,- 

Cestovné a stravné                       239 368,- 

Provozní náklady          537 919,- 

Kancelářské potřeby               53 773,- 

Krátkodobé hlídání                  99 975,- 

Respit                           487 267,- 

Vzdělávání pěstounů                          179 656,- 

Poradenství                   71 199,- 

Cestovné na kontakty s biologickou rodinou                    8 726,-  

Náklady na volnočasové akce              23 238,90 

Ostatní          86 892,18 



 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

Náklady na prázdninový pobyt:                286 363,07 

DPP vedoucí                   30 250,- 

Srážková daň Z DPP                      4 200,- 

Ubytování a strava                     225 400,- 

Materiální a další náklady                                    26 513,07 

 

Výsledek hospodaření                  - 62 088,15 

 

Sponzoři 

 Rádi bychom touto cestou mnohokrát poděkovali všem, kdo přispěli finanční 

částkou, věcným darem či poskytnutím prostor na volnočasové aktivity Nejsme sami, 

z.s.: 

• HAIVA Tasovice s.r.o. – Zemědělské stroje a zařízení 

• Jan Vašina 

• Kino Svět Znojmo - Illusion s.r.o. (kinoznojmo.cz) 

• KJ - spol. – KJ - Svoz odpadu - (odpadykj.cz) 

• Ladislav Štefko 

• Lékárna u Sv. Ducha s.r.o. 

• M+T Hříbek Group, s.r.o. - (hribekgroup.cz) 

• Malovaná chalupa Hodonice - O nás ↓ (malovanachalupa.cz) 

• Město Znojmo - (znojmocity.cz) 

• Miloš Koukal 

• Ökoplant international s.r.o. - (okoplant.cz) 

• OÚ Hodonice - Obec Hodonice - Oficiální stránky obce Hodonice 

• OÚ Tasovice - Obec Tasovice - Oficiální stránka obce Tasovice 

• Pekárna Ivanka s.r.o., Moravský Krumlov - Pekařské a cukrářské výrobky 

- Pekárna IVANKA (pekarnaivanka.cz) 

• Pivovar Černá Hora - Pivo Černá Hora (pivo-cernahora.cz) 

• Pizzerie Anna Hodonice - (pizzerieanna.cz) 

https://www.kinoznojmo.cz/
https://www.odpadykj.cz/cs/
https://www.hribekgroup.cz/
https://www.malovanachalupa.cz/o-nas/
https://nejsmesami.eu/podporuji-nas
https://nejsmesami.eu/podporuji-nas
https://nejsmesami.eu/podporuji-nas
https://nejsmesami.eu/podporuji-nas
https://www.pekarnaivanka.cz/
https://www.pivo-cernahora.cz/?utm_source=search.seznam.cz&amp;utm_medium=ppd&amp;utm_content=hledani&amp;utm_term=pivovar%20%c4%8dern%c3%a1%20hora&amp;utm_campaign=firmy.cz-2593717
https://www.pizzerieanna.cz/


 

 

Nejsme sami, z.s. 
Krhovická 47 
Hodonice 
671 25 
IČ:07801904 

• Roman Arbeiter, stavební huť s.r.o. - 

Roman Arbeiter – Stavební huť – stavíme pro vásuž 20 let (ra-sh.cz) 

• Roman Hřebabecký 

• Světlana Štefková 

• TJ Hodonice z.s.- TJ Hodonice – Spolek TJ Hodonice, z.s. je samosprávný a 

dobrovolný svazek členů, kteří provozují sport, turistiku, kulturní a vzdělávací 

činnost 

• Vinařství Špillar Hodonice - (uspillaru.cz) 

• Vinařství Viktorín - (vinarstviviktorin.cz) 

• ZD Hodonice - Zemědělské družstvo Hodonice a Tasovické vinařství 

(zdhodonice.cz) 

• Znovín Znojmo, a.s. - ZNOVÍN - Vína hrdá na svůj původ (znovin.cz) 

• ZON Třebíč - Limonády ZON 

• ZŠ Tasovice - Základní škola a mateřská škola Tasovice - (zstasovice.cz) 

 

 

 

 

Děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 

 

 

 

http://ra-sh.cz/
http://ra-sh.cz/
http://ra-sh.cz/
http://www.hodonice.info/
http://www.hodonice.info/
http://www.hodonice.info/
https://www.uspillaru.cz/?utm_source=search.seznam.cz&amp;utm_medium=ppd&amp;utm_content=hledani&amp;utm_term=vina%c5%99stv%c3%ad%20%c5%a1pillar%20hodonice&amp;utm_campaign=firmy.cz-13039300
https://www.vinarstviviktorin.cz/?utm_source=search.seznam.cz&amp;utm_medium=ppd&amp;utm_campaign=firmy.cz-12955529
https://www.zdhodonice.cz/?utm_source=search.seznam.cz&amp%3Butm_medium=ppd&amp%3Butm_content=hledani&amp%3Butm_term=ZD%20Hodonice&amp%3Butm_campaign=firmy.cz-231090
https://www.zdhodonice.cz/?utm_source=search.seznam.cz&amp%3Butm_medium=ppd&amp%3Butm_content=hledani&amp%3Butm_term=ZD%20Hodonice&amp%3Butm_campaign=firmy.cz-231090
https://www.znovin.cz/?utm_source=seznam&amp;utm_medium=cpc&amp;utm_campaign=SEA_+Brand&amp;utm_content=Znov%c3%adn&amp;utm_term=znov%c3%adn
https://www.zon.cz/
https://www.zstasovice.cz/?utm_source=search.seznam.cz&amp;utm_medium=ppd&amp;utm_content=hledani&amp;utm_term=z%c5%a1%20tasovice&amp;utm_campaign=firmy.cz-727835

